Nos Carolus Dei Gratia Suecorum, Gothorum, Wandalorumque Rex et 
Princeps Haereditarius, Magnus Princeps Finlandiae, Dux Scaniae, Estoniae, 
Livoniae, Careliae, Bremae, Verdae, Stetini, Pomoraniae, Cassubiae et Wan- 
daliae, Princeps Rugiae, Dominus Ingriae et Wismariae, nec non Gomes 
Palatinus Rheni, Bavariae, Juliaci, Cliviae et Montium Dux, etc. Constare 
volumus praesentes has literas visuris, aut quoviscunque modo notitiam 
earum habituris, universis et singulis ; Quod etsi in omnes nostros Regnique 
nostri Ministres et subditos singulari feramur gratia et benignitate, Prae 
ceteris tarnen Eos honore dignos judicamus, qui praeter egregias animi 
dotes, etiam fidei et obsequi praeclara aliqua ediderunt specimina, inter 
illos non immérité numeramus Civitatem Ducatus nostri Pomoraniae Steti- 
nensem, quae sicuti olim nostris Majoribus se semper praestitit fidelem et 
devotam, ita nuperrimè quamvis numeroso Caesaris et Electoris Branden- 
burgici obsessa Exercitu, et multis modis tum blanditijs et igentibus pro- 
missis, tum aperta vi et omnis generis bellico conatu tentata, praeclarum 
tarnen in eluctando illo hostis furore, et defendenda urbe tarn Magistratus 
quam Cives praestitcrunt fidelitatis, constantiae ac fortitudinis Documentum, 
et quandoquidem subjectissima illa intentione insuper ferantur nobis nostro- 
que Regno etiam imposterum pari, quam hactenus comprobarunt, in servi re 
fide et devotione, quocirca velut nobis propositum semper fuit, exemple, bene 
constitutarum Rerum publicarum, improbos justa afficere poena, et ê contra 
benemeritos et in obsequij studio fideles singulari condecorare honore, ita 
laudatam nostram Civitatem Stetinensem optimè dignam censemus, quo cer- 
tis aliquot praerogativis magis conspicua reddatur. Prout etiam non solum 
Ejus Consules modernos, nempe Henricum à Braunschweig, Petrum Gereke 
6t Christophorum Richter, ad Nobilitarem evehere gradum, verum etiam 
Consulari illi officio haue dignitatem et eminentiam ita propriam face re et 
decrevimus, ut qui imposterum consueta Senatus electione ad Consulatum 
Civitatis ascendat, ille etiam simul Nobilem illi officio appropriatam con- 
ditionem nanciscatur, Concedentes propterea omnibus et singulis tarn illo 
praesenti tempore officio fungentibus, quam in futurum ad id admotis, vigore 
hujus Regij Diplomatis, ex certa scientia, nec non plenitudina Potestatis 
Regiae, omnia ea jura insigniaque quae ad nobilitarem dignitatem pertinent, 
6t quibus ordo uobilitaris frui ac â vulgo et plebei Status hominibus dis-

Landbuch von Pommern; Th. II., Bd. IX. 89 
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tingui suevit. Porro quo mens nostra inpromovendum Civitatis nostrae 
Stetinensis Honorem prona magis innotescat, Insignia Civitatis in id augemus 
et praeclariora reddimus, ut supra Scutum in quo Caput illud Gryphi, quo 
hactenus usa Civitas apparet, duo Leones coronati, anterioribus Coronam 
Regiam teieant, in posterioribus insistentes unguibus toto illo Insigni, in 
argumentum obtentae victoriae lau reo serto circumducto, plane sicuti Schema 
hie insertum et suis coloribus distinctum ad vivum expressuni est.

[Insigne]
Quibus insignijs Civitas nostra Stetinum quocunque loco ac tempore, 
publice et privatim in omnibus honestis et decoris actionibus, expeditioni- 
bus, vcxillis, tentorijs, annulis, Sigillis, monumentis, aedificijs, sculpturis, 
picturis aliisque rebus et occasionibus pro suo beneplacito et absque ullius 
contradictione de jure et consuetudine gaudendi, fruendi et utendi faculta- 
tem et potestatem habeat. Ab omnibus proinde Potestatibus, Regibus, Prin- 
cipus, Rebus publicis liberis, adeoque universis et singulis, cujuscunque 
illi praeminentiae, status ac Conditionis fuerint, respective ainicè, benevolè 
et dementer requirimus, nostris vero Regnorum nostrorum, ijsque subiecta- 
rum Provinciarum et Ducatuum Dilectis fidelibus viris, subditis et Incolis, 
Proceribus, Comitibus, Baronibus, Equitibus, Nobilibusque liberis alijsque 
cujuscunque ordinis et conditionis severè et pro gratiâ nostra mandanius, 
ut Diploma hoc in eoque seriam voluntatem nostrain comprehensam in om
nibus superius scriptis sanctam, firmam et inviolabilem conservent, et con
servais ab alijs curent, nec saepedictam nostram Civitatem in ilia, quam 
Consulibus appropriavimus, Nobili dignitate, ac Insigniuni usu turbant aut 
turbari permittant. In quorum tidem ac certitudinem majorem hasce Sigillé 
Regni nostri et honoratissimae et charissimae Matris nostrae, Regnique nos- 
tri Administrairum et Senatorum Manibus subscriptas muuiri jussimus. 
Dedimus Holmiae die Decima quarta Septembris Anno Millésime Sexcente- 
simo et Sexagesimo.

Hedewig Eleonora.
Petrus Brahe Cornes Magnus Gabriel Thuro Sparre.
in Wissingsborgh. de la Gardi.

Sevedt Päät. Gustavus Bielke. Gustafs Janer. Carl Mörner. Gustav us 
Bonde. Arfindus Forbus. a Totten. Benedictus Oxcnstierna. Sten Bielke. 
Heinrich Horn. Christer Horn. Benedictus Horn. Claudius Sternschildt. 
Joh. Bauer. Georgius Flemingh. Lorentz Creutz.